实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

2,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

2,000

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

2,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

2,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
1.35%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

   浙江宏昌电器科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

77

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用□不适用

2025 年 2 月，经总经理办公会决定，公司与自然人张春华签署股权转让协议，同意将公司持有的控股子公司苏州纳

斯康迪汽车零部件有限公司 65.93%的股权以人民币 2,050 万元的价格转让给张春华。本次交易完成后，公司将不再持有

纳斯康迪的股权，纳斯康迪将不再纳入公司合并报表范围。截止报告期末，工商变更已完成，相关投资款已收回。

2025 年 8 月，经总经理办公会决定，公司对金华弘驰的业务进行调整，金华弘驰引入专业设备自动化团队专门从事

自动化设备的研发、生产和销售，并为该团队拟定了个性化的激励政策；该公司原有的模具业务、人员及资产由金华宏

耘承接，专门从事模具的研发、生产和销售。

   浙江宏昌电器科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
15,120,000 13.51%   0 15,120,000 11.55%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
15,120,000 13.51%   0 15,120,000 11.55%

其中：境

内法人持股
0 0.00%   0 0 0.00%

境内自然

人持股
15,120,000 13.51%   0 15,120,000 11.55%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
96,813,003 86.49%   19,030,231 115,843,234 88.45%

   浙江宏昌电器科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

79

1、人民币普

通股
96,813,003 86.49%   19,030,231 115,843,234 88.45%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 111,933,003 100.00%   19,030,231 130,963,234 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江宏昌电器科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》(证监许可〔2023〕1057 号)文核准，公司于 2023 年

8 月 10 日公开发行 380 万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额 38,000.00 万元。

公司可转债转股期限由 2024 年 2 月 19 日至 2029 年 8 月 9 日（因遇法定节假日原定转股开始日 2024 年 2 月 16 日延至其后的第 1 个工作日，即 2024 年 2 月 19 日；顺延期

间付息款项不另计息）。公司 2025 年 1 月 1 日-2025 年 6 月 30 日期间，公司可转债转股引起公司股份变动。公司总股本由 111,933,003 股变为 130,963,234 股。

因 2025 年 4 月 30 日至 2025 年 5 月 23 日，公司股票已满足任意连续三十个交易日中至少已有 15 个交易日的收盘价格不低于“宏昌转债”当期转股价格（19.54 元/股）的

130%即 25.40 元/股的情形，已触发宏昌转债的有条件赎回条款。公司于 2025 年 5 月 23 日召开第三届董事会第四次会议，审议通过了《关于提前赎回宏昌转债的议案》。截至

2025 年 6 月 16 日收市后，“宏昌转债”尚有 17,902 张未转股，本次赎回“宏昌转债”数量为 17,902 张，赎回价格为 100.42 元/张（含当期应计利息，当期年利率为 0.50%，